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ی از این ضربات،  جنایتکاران همیشه از خارج ضربه نخورده اند. بسیار
از داخل به آنها وارد شده است. بر اساس یک نقل مشهور در میان 
ع( را که حکومتش  ، حضرت موسی ) پیروان ادیان ابراهیمی، فرعون مصر
را سرنگون کرد، مدت ها در اطراف خود پرورش داد. با انتخابات »یحیی 
« به عنوان جایگزین شهید »اسماعیل هنیه« در جایگاه رئیس  سنوار
یخ به تفاوت هایی درحال تکرار است. سنوار  دفتر سیاسی حماس، تار
که صهیونیست ها طی ماه های گذشته دربه در به دنبال ترور او بوده اند، 
23 سال در اسارت آنها قرار داشته است. جنایتکاران تل آویو امروز توسط 
کسی هدف قرار گرفته شده اند که زیر دست آنها دوران جوانی اش را 
ک بر سر تل آویو است که انتخاب  گذرانده است. سنوار سایه ای ترسنا
او معانی خاصی برای صهیونیست ها دارد. در ادامه به نکات مرتبط به 

این اتفاق پرداخته شده است. 
ظرفیت های رهبری سنوار از ابعاد گروه حماس فراتر است.  شاید مقایسه او با شخصیت بزرگی مانند هنیه نیز این ویژگی 1
را بهتر نمایش دهد. اوج فعالیت و موفقیت هنیه به این باز می گشت که 
موفق شد با رفاقت و صمیمت اتصال جناح های مختلف حماس و فلسطین 
یابی می شود  را با یکدیگر برقرار کند. ظرفیت های رهبری سنوار چنان بالا ارز
ی انتخابات و موافقت همه اعضا، او را به رهبری  که حماس بدون برگزار
انتخاب کرده است. او همچنین امروزه عملا راهبری همه گروه های مقاومتی 
فلسطین را برعهده دارد. به عبارتی دیگر سنوار وظیفه حفظ روابط حسنه 
میان جناح ها و گروه ها را برعهده ندارد، بلکه در مرحله ای بالاتر او همه را در 
قالب یک مجموعه بالادستی مدیریت می کند. سنوار به شدت توانمندی های 

بالایی دارد و از دور نیز قادر به مدیریت اوضاع است. 
هنیه شخصیتی مردمی بود که از طریق فعالیت های مذهبی  ارتباطات گسترده ای با مردم برقرار می کرد. همچنین حضور 2
طولانی مدت او در اداره غزه و گفت وگوهای دیپلماتیک، باعث شده بود به 
ی برسد. با این حال سنوار سوابق مبارزاتی و نظامی دارد.  توانمندی های ادار
حماس با انتخاب خود نشان داد امروز اصلی ترین دستور کارش، فعالیت های 
نظامی است زیرا فعالیت های خدماتی و دولتی اش در غزه به چالش کشیده 

شده و تحرکاتش در گفت وگوهای آتش بس نیز بی ثمر مانده است. 
سنوار برای ترور نشدن، ملزم به کار پنهانی است. به همین دلیل  ی اغلب در تونل های به شدت حفاظت شده، 3 گفته می شود و
در اعماق زمین اقامت می کند. این نوع زندگی و استقرار باید قاعدتا اختلالی 
یتی او ایجاد کند اما سنوار عملا همه را کنترل می کند. او در  در روند مدیر
داخل غزه باید دولت را اداره کرده، بر فعالیت های تقسیم کمک های معیشتی 
، تنظیم مناسبات  نظارت و همچنین مبارزان را هدایت کند. دیگر وظایف او
ی از  کرات است. توانمندی اثرگذار ی بر مذا با متحدان منطقه ای و اثرگذار
راه دور و مدیریت همه جانبه اوضاع، احتمالا از داشته هایی است که سنوار 

ی از کسانی که سنوار را در  از دوران سخت زندان کسب کرده است. بسیار
زندان و در جریان فعالیت های مبارزاتی اش از نزدیک می شناسند، گواهی 
می دهند او مردی منظم، بلندپرواز و بسیار باهوش است. افسر اطلاعات 
ک( که در سال ۱۹۸۹ بر بازجویی او نظارت  یم صهیونیستی )شابا داخلی رژ
 » داشت، او را »مردی با ویژگی های رهبری و کاریزماتیک، کم حرف و مقتدر
توصیف کرد و سایت »ان آر جی« او را به عنوان »رهبر داخل و خارج از زندان 
یم  و مردی باانضباط« معرفی کرد. سنوار که 23 سال را در زندان های رژ
گذرانده، به سختگیری و سادگی در زندگی شخصی معروف است و بیشتر 
شخصیتی نظامی و عملیاتی است تا سیاسی و دیپلماتیک. از زمان آزاد 
شدن در معامله شالیط تا انتخاب او به رهبری حماس در سال 2۰۱۷، به ندرت 
در عموم ظاهر شده و حتی پس از انتخاب به رهبری حماس در غزه، کمتر 
در ملاعام دیده شده است. سنوار سخنرانی های عمومی و مصاحبه های 
ی که تحلیلگر شبکه العربی  ی داشته است به طور بسیار معدود اما تاثیر گذار
ی نیاز به مصاحبه ندارد. عملکرد او به  قطر باور دارد سنوار برای تاثیر گذار

ی می کند.  تنهایی برای او نقش یک رسانه قدرتمند را باز
، نماد استمرار حکومت حماس در غزه است؛  انتخاب سنوار یم به غزه از ماه ها قبل 4 چیزی که یکی از اهداف ورود ارتش رژ

عنوان شده بود. 
یشه خانوادگی اش به شهر  سنوار در نوار غزه به دنیا آمده اما ر عسقلان باز می گردد. خانواده او بر اثر اقدامات صهیونیست ها 5
یشه  آواره شده و دهه ها قبل به غزه آمده اند. این مساله نشان می دهد سنوار ر
یم تلقی می شود. بر همین  ک رسمی رژ در سرزمین ۱۹4۸ دارد که به عنوان خا
پاقرص تشکیل کشور فلسطین در  اساس می توان حدس زد سنوار طرفدار پرو
ک این سرزمین است. این درحالی است که برخی جناح ها در  سراسر خا
فلسطین و حتی حماس به تشکیل کشور فلسطینی در سرزمین های ۱۹6۷ 

تمایل دارند. 
شهادت اسماعیل هنیه و انتخاب جایگزین او یک اتفاق مهم  بود. این فرآیند را می توان با اتفاقی مشابه برای محمود عباس، 6
گر او فوت کند و قرار  رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین مقایسه کرد. آیا ا
بر انتخاب جایگزینی برای او باشد، افکار عمومی همچنان با علاقه آن را 
دنبال می کنند؟ انتخابات جانشین کدام یک از این رهبران مهم تر و 

 انگیزه بخش تر است؟ 
سنوار محدودیت پذیر نیست. ده ها سال زندان او را از مبارزه  منصرف نکرده است. او امروزه نیز تونل به تونل و خیابان به 7
ی  خیابان می رود تا محدودیت نپذیرد. اصرار او بر مبارزه و اداره جنگ دشوار

به مدت ۱۰ ماه نشان دهنده افق های بلند ذهنی سنوار است. 
به سیاق اتفاقات مشابه مانند ترور سیدعباس موسوی، دبیرکل  کفایتی 8 پیشین حزب الله لبنان و جایگزینی او با جانشین با
مانند سیدحسن نصرالله، پیش بینی می شد صهیونیست ها در ترور هنیه نیز 
کنون با انتخاب سنوار به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس  کام بمانند. هم ا نا
یم بوده یا اوضاع  باید مجددا این سوال را مطرح کرد که آیا ترور هنیه به نفع رژ

را بدتر کرده است؟ 

یاست خود با یک موقعیت طلایی روبه روست.  سنوار در دوره ر پس از ترور هنیه و مجموعه اتفاقات شکل گرفته از پاراچنار 9
کستان تا ضاحیه در لبنان، محور مقاومت اعلام کرده دست به حملات  پا
انتقامی سهمگینی علیه صهیونیست ها خواهد زد. این حملات که معطوف 
بر اعمال فشار برای پایان جنگ غزه نیز هستند، یک فرصت مناسب برای 
سنوار به شمار می روند. وقایع منطقه این فرصت را در اختیار متحدان 
قدرتمند سنوار در لبنان، عراق، یمن و ایران قرار داده تا بتوانند در شرایطی 
مناسب، از او با سنگین ترین سلاح های خود حمایت ویژه ای به عمل آورند. 
این حملات که سنگین خواهند بود، در صورتی که تجمع نظامیان 
صهیونیست در اطراف غزه را نیز درهم بکوبند، به سنوار این امکان را خواهند 
داد تا اسرای زنده و جنازه های بیشتری از نظامیان صهیونیست برای مذاکرات 

ی کند.  آتش بس جمع آور
یه برادران عربی در  انتخاب سنوار به معنای شکست نظر حماس است. برای مدت ها طیف های مختلفی در حماس 10

درصدد نزدیکی با طرف های عربی و اسلامی نزدیک به آمریکا بودند. با 
یه، رده بعدی  آشکار شدن اشتباه محاسباتی این گروه به ویژه در سور
یاست هنیه قدرت را در دست گرفتند. این گروه از رهبران  رهبران به ر
با وجود ادامه ارتباط با کشورهای عربی و حتی ترکیه، در یک نگاه وسیع 
از آنها فاصله گرفته و به تقویت بیش از پیش ارتباطات با محور مقاومت 
پرداختند. اما حماس با انتخاب سنوار عملا از این مسیر میانی نیز 
عبور کرده است. پیش از انتخاب به رهبری حماس در غزه، یحیی 
سنوار موفق شد روابطی با ایران و حزب الله برقرار کند و رابطه خود را 
با آنها تقویت کند. می توان ادعا کرد یحیی سنوار نزدیک ترین 
ی اسلامی  شخصیت تشکیلات حماس به محور مقاومت و جمهور

ایران است. نگاه عملگرایانه او و نیز ارتباط نزدیکش با شاخه نظامی 
حماس )گردان های القسام(، همه و همه او را برخلاف برخی چهره های 

سیاسی و دینی حماس، به ایران نزدیک کرده است. 
سنوار عزمی راسخ برای اقدامات مقاومتی دارد که دیگران به  طعنه آنها را رادیکال می خوانند. با این حال، سنوار برخلاف 11
تبلیغات، شخصیتی وحدتی و عملگرا دارد. سنوار در سخنرانی هایش به 
وحدت خون فلسطینی و تاسیس اتاق مشترک برای گروه های مقاومت اشاره 
کرده و در دسامبر 2۰2۰، اتاق مشترک اولین مانور نظامی مشترک خود را به نام 
کید کرد.  »رکن شدید« اعلام کرد و بر ادامه مقاومت و افزایش آمادگی تا
عملگرایی او برای پیگیری وحدت به گونه ای است که او بارها با 
شخصیت های جنجالی دیدار کرده است. منتقدانش او را به دلیل ارتباطات 
گسترده با یکی از رهبران جنجالی سابق فتح، محمد دحلان و دیدار با او 
مورد انتقاد قرار می دهند اما یحیی سنوار در چندین نوبت این دیدارها را 
توجیه کرده و  گفته وحدت و مصالحه درچهارچوب و بدون ذلت برای خارج 

کردن فلسطینی ها از بحران هایی که در آن زندگی می کنند، مهم است. 
دفتر سیاسی و مقر حماس برای سال ها خارج از نوار غزه بوده  است. مقاومت حماس، این کوچ را راهی برای مقابله با انزوای 12
یم صهیونیستی به آنان تحمیل می کرد،  سیاسی و جغرافیایی که رژ

، به او امکان  می دانستند. حضور شهید هنیه به عنوان رهبر حماس در قطر
سفر های مکرر به کشور های مختلف ازجمله ایران و ترکیه را می داد و 
همچنین به رهبری حماس این اجازه را می داد که در قطر میزبان همفکران 
و حامیان خود از اقصی نقاط جهان باشند. با این حال انتخاب یحیی سنوار 
کنون در جنگ است، این معنا را به ذهن  به عنوان رهبری داخل نوار غزه که ا
متبادر می سازد که رهبری حماس، عملا به داخل نوار غزه منتقل شده؛ 
کید می کند اولویت کنونی، میدان  که رهبر آن داخل نوار غزه است. این تا چرا

جنگ و مقابله نظامی است. 
یم و  ، آشنایی او به روندهای رژ یک ویژگی بارز سنوار صهیونیست شناسی است. رسانه های اسرائیلی تایید می کنند 13
سنوار به خوبی زبان عبری را یاد گرفته بود که به او اجازه می داد تا آنچه در 
داخل اراضی اشغالی می گذرد را دنبال و تحلیل کند. او را روزنامه های 
اسرائیلی »فراتر از یک رهبر عادی که در نوار غزه بزرگ شده« توصیف می کنند. 
او درحالی که در زندان بود، به طور عمیق جامعه اسرائیل را مشاهده می کرد 

و به مطالعه روزنامه ها و زندگی نامه های رهبران اسرائیلی می پرداخت. 

یحیی سنوار، مرد آزادی خواهی که 25 سال در زندان شیاطین صهیونیست بود حالا با ریاست بر جنبش حماس خارچشم اشغالگران شده

موسی فلسطین
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

میراحمدرضامشرف
پژوهشگرمسائلبینالملل
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شماره  4203

سرانجام  کامالا هریس  نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز 
معاون خود را انتخاب کرد. او بر خلاف رقیب جمهوریخواهش ترامپ، فرصت 
کمی برای این انتخاب داشت و این امر احتمال انتخاب گزینه ای نامناسب از 
، فرماندار ایالت  جانب وی را بیشتر می کرد. اکنون که نامزد دموکرات ها،  تیم والز
مینه سوتا را در مقام معاونت خود انتخاب کرده تحلیل های زیادی در مورد کم 
و کیف این انتخاب ارائه شده است. پیش از این هم انتخاب  جی دی ونس، 
به عنوان گزینه معاونت ریاست جمهوری از سوی ترامپ، تحلیل ها و تفسیرهای 
فراوانی را به دنبال داشت. در تحلیل موسسه بروکینگز از انتخاب ترامپ این 
بحث به شکل برجسته ای مورد تاکید قرار گرفته بود که  جی دی ونس، چه به 
لحاظ شخصیتی و چه به لحاظ تفکرات سیاسی و اجتماعی، شباهت های 
یادی با ترامپ دارد، به طوری که حتی در برخی مواضع او از خود ترامپ هم  ز
ترامپیست تر به نظر می آید. درواقع می توان گفت انتخاب  ونس  به نوعی در 
راستای تقویت مواضع و دیدگاه های ترامپ انجام گرفته بود. اما حالا باید دید 
که انتخاب  تیم والز  از سوی کامالا هریس چه شرایطی را برای او و حزبش رقم 
می زند. آیا او هم همان نقشی را برای هریس ایفا خواهد کرد که ترامپ از ونس 
انتظار دارد؟ به نظر می رسد که تحلیل اخیر روزنامه گاردین بتواند تا حد زیادی 

پاسخ این سوالات را روشن کند.  

آیاسمتمعاونترئیسجمهوریمهماست؟
 مویرا دونگان، مقاله نویس گاردین تحلیل خود درباره انتخاب  تیم والز  به معاونت 
ریاست جمهوری از جانب کامالا هریس را با یک نقل قول از ترامپ آغاز می کند. 
دونالد ترامپ هفته گذشته به انجمن روزنامه نگاران سیاهپوست گفت:  »از نظر 
تاریخی معاون رئیس جمهور در انتخابات هیچ تاثیری ندارد. منظورم این است که 
تقریبا هیچ اثری ندارد؛ عملا هرگز مهم نبوده است.« در ادامه نویسنده گاردین این 
موضع رئیس جمهور ایالات متحده را خیال بافی تعبیر می کند؛ اگر هفته گذشته 
چیزی به ما نشان داده باشد، دقیقا همین خواهد بود که معاونان رئیس جمهور 
واقعا مهم هستند. جی دی ونس، سناتور اوهایو و معاون پیشنهادی خود ترامپ 
اکنون به سرعت به یکی از محورهای رقابت های انتخاباتی تبدیل شده است، 
آن هم در حدی که دیدگاه های واپس گرایانه و نفرت انگیز او نسبت به زنان در 

سطح یک همه پرسی عمومی مورد توجه قرار گرفته است.
بنابراین انتخاب معاون، یک انتخاب سطحی و صرفا زینتی برای نامزد 
ریاست جمهوری یا کمی مانور زیبایی تاکتیکی برای متعادل کردن نقاط 
ضعف وی نیست. تصمیمی که درنهایت اختیار آن به نامزد ریاست جمهوری 
سپرده می شود، نشانه ای از دیدگاه ها و اولویت های آن شخص و یکی از 
تاثیر گذارترین انتخاب هایی است که او می تواند برای شکل دادن به آینده 

حزب خود انجام دهد.

گزینههایدموکراتهابرایمعاونتریاستجمهوری
مقاله نویس گاردین نیز همانند تحلیلگران موسسه بروکینگز بخشی از تمرکز 
خود را روی این موضوع قرار می دهد که تا قبل از انتخاب  تیم والز ، چه کسانی 
می توانستند گزینه های چنین انتخابی تلقی شوند؟ شاید جالب باشد که 
تحلیل های گاردین و بروکینگز در این زمینه شباهت های زیادی دارند. بر این 
اساس بروکینگز در تحلیل خود به این نکته اشاره دارد که انتخاب جی دی 
ونس یک غافلگیری محسوب می شد؛ چراکه در میان آن همه سناتور باسابقه 
جمهوریخواه، ترامپ به یکباره جوانی کم تجربه و بدون پیشینه سیاسی روشن 
را انتخاب کرد. در مقابل از نظر گاردین انتخاب  والز  از جانب هریس هم کاملا 
غافلگیر کننده بود. در واقع نامزد دموکرات ها برای گزینه معاونت یک نامزد بالقوه 

داشت که انتخاب وی با مزایایی برای دموکرات ها توام بود.    
 شاپیرو ، فرماندار محبوب ایالت پنسیلوانیا همان گزینه مورد علاقه محسوب 
می شد. با توجه به اینکه مسیرهای پیروزی کامالا هریس در انتخابات 
یاست جمهوری اغلب از لزوم کسب ۱۹ کرسی الکترال ایالت پنسیلوانیا گذر  ر
می کند، تصور می شد که انتخاب  شاپیرو  بهترین راه تضمین این امر باشد. اما 
شاپیرو یک سیاستمدار به نسبت کم تجربه است. او تنها در سال 2۰22 و زمانی 
که برای فرمانداری ایالت در برابر یک شیاد منکر انتخابات رقابت می کرد، در 
سطح ملی مطرح شد. اما در فرآیند بررسی سریع، اما نسبتا دقیق هریس برای 
یاست جمهوری، مجموعه ای از عیب ها در وی آشکار شد.  پست معاونت ر
شاپیرو که در جوانی داوطلب عضویت در ارتش اسرائیل شده بود، در دوره 
دانشگاه مقاله ای نوشت که نشان می داد فلسطینیان از نظر نژادی قادر به 
صلح نیستند. در عین حال او اخیرا با تحقیری غیر معمول درباره معترضان 
ضد نسل کشی در دانشگاه ها صحبت کرده است و از این جهت انتصاب 
وی می توانست شکاف ها را در پایگاه حزب دموکرات بر سر جنگ اسرائیل و 
فلسطینی ها تقویت کند، آن هم درست در زمانی که ترم های جدید دانشگاه ها 
در آستانه شروع قرار دارد. علاوه بر این به نظر می رسد که فرماندار پنسیلوانیا با 
تی دارد. ادعا می شود که او اذیت و آزار جنسی  مسائل جنسیتی هم مشکلا
زنان توسط یکی از نزدیک ترین دستیارانش را تحمل و به آنها کمک کرده است. 
در کنار اینها او با حمایت خود از بن های مدارس خصوصی، عملا در برابر 
اتحادیه معلمانی قرار گرفت که تحت سلطه زنان قرار دارد. تاثیر وی بر یک 
پرونده قتل که توسط دادستان کل به عنوان خودکشی مورد بررسی قرار گرفت 

نیز مورد توجه واقع شده است.     

حزبدموکراتوچرخشبهسویارزشهایسنتی
در مقاله گاردین به این سوال مهم پرداخته شده که کامالا هریس با انتخاب 
فرماندار مینه سوتا،  تیم والز ، چه آینده ای را برای حزب خود رقم خواهد زد؟ 
برای پاسخ به این پرسش تحلیلگر گاردین به بررسی رویکردهای ایدئولوژیکی 
و انتخاباتی حزب دموکرات در طی چند دهه اخیر توجه کرده است. در این 
راستا وی نامزدی فرماندار ایالت پنسیلوانیا،  شاپیرو  را در راستای برنامه های 
می بیند که نسخه های قدیمی حزب دموکرات آن را به عنوان یک نقطه ایمن 

انتخاب می کردند؛ یک میانه رو که مخالف جناح چپ حزب است و می تواند 
برای رای دهندگان محافظه کار سفید پوست مرد در ایالت های چرخشی جذاب 
باشد. این همان روشی است که هیلاری کلینتون در سال 2۰۱6 و با انتخاب 
« است   تیم کین  به عنوان معاون خود به کار برده بود. در واقع این »تئوری تغییر
که توسط بیل کلینتون و جانشینانش در حزب دموکرات از سال ۱۹۹2 تاکنون در 
انتخابات ها مورد حمایت قرار گرفته است. اگر چه تحلیلگر گاردین در اینجا 
« را توضیح نمی دهد اما همان طور که  به روشنی منظورش از این »تئوری تغییر
پیش از این در تحلیل بروکینگز به آن اشاره شده بود، دموکرات ها از زمان بیل 
کلینتون چرخشی را به سوی فاصله گرفتن از آرمان ها و اهداف رادیکال حزب 
در حوزه های مختلف آغاز کرده بودند؛ چرخشی که آنها را تا حدی به برخی 
اهداف و آرمان های جمهوریخواهان نزدیک می کرد و به این ترتیب امکان 
جذب آری مرددها و در عین حال سختگیری کمتر بر سر اصول و آرمان های 

حزب دموکرات را فراهم می کرد.   
در چنین شرایطی از نظر نویسنده گاردین انتخاب  تیم والز  از جانب هریس 
می تواند حاوی پیامی در مورد شکل گیری یک تحول بزرگ در رویکردهای غالب 
در حزب باشد. در واقع این حرکت می توانست نشان دهنده تغییر مسیر از 
»استراتژی چرخش«]چرخش به سوی دیدگاه های جمهوریخواهان[ به سمت 
مرکز ]بازگشت به اصول و آرمان های بنیادین حزب[ باشد. بدون تردید این یک 
نوع حرکت به سمت سیاست جدید و استراتژی پیام رسانی است که به دنبال 
حمله به سادیسم و تعصب جمهوریخواهان و ارائه یک روزنه امیدبخش برای 

ارزش های مترقی است.

ویژگیهایشخصیتیوحزبیتیموالز
 » همان طور که پیش از این اشاره شد تحلیلگر گاردین در حالی از »تئوری تغییر
بیل کلینتون صحبت می کند که نمونه های مصداقی آن را به طور صریح بیان 
«، می توان به وضوح ردپای  نمی کند. اما در ادامه و در بیان ویژگی های »تیم والز

این اصول و آرمان ها را مشاهده کرد.     
، سابقه طولانی از دستاوردهای سیاسی را ارائه می دهد؛ هم صاحب تجربه  تیم والز
در کنگره و هم در مقام یک مدیر اجرایی، در شرایط بری بودن حیرت انگیز هر 
گونه رسوایی، برخورداری از سرخوشی بی امان غرب میانه. والز که معلم سابق 
تاریخ و مربی قهرمان مسابقات فوتبال دبیرستان بود، داوطلب شد به عنوان 
اولین مشاور دانشکده برای ائتلاف همجنسگرایان در مدرسه عمومی خود 
خدمت کند، آن هم در دهه ۹۰ و در زمانی که هنوز با پذیرش همجنسگرایان 
سال ها فاصله وجود داشت و ایالت مینه سوتا هنوز محکومیت جنایی رابطه 
همجنسگرایانه را روی کاغذ حفظ کرده بود. او ۱2 سال یعنی در فاصله سال های 
2۰۰۷ تا 2۰۱۹ در مجلس نمایندگان خدمت کرد و به نمایندگی از ناحیه اول 
مینه سوتا به اولین دموکراتی تبدیل شد که سال ها این کرسی را حفظ کرد. والز 
در زمانی که در کنگره بود مدافع ثابت اتحادیه های کارگری و حق سقط جنین 
به شمار می آمد، در حالی که هنوز هم شهرت دو حزبی خود را حفظ کرده بود.    
با این حال این تصدی فرمانداری مینه سوتا )2۰۱۸( بود که نقش والز را برجسته 

کرد. دولت او پیروزی های متعددی را در راستای اولویت قرار دادن سیاست های 
مترقی حزب در ایالت به دست آورد؛ آن هم در شرایطی که دموکرات ها در مجلس 
ایالتی از اکثریت ناچیزی برخوردار بودند. او به عنوان فرماندار قوانینی را امضا 
کرده است که برای همه کودکان ناهار رایگان در مدرسه ارائه می کند، ماری جوانا 
را مورد جرم زدایی قرار می دهد، تضمین مرخصی استحقاقی خانوادگی و پزشکی 
را برای کارگران مهیا می کند، ابتکارات کنترل اسلحه مانند بررسی های سابقه 
عمومی افراد را ارائه می دهد و درنهایت زمینه تدوین حقوق سقط جنین در قانون 

اساسی ایالت مینه سوتا را تدارک می بیند.    
 تحلیلگر گاردین در ادامه تاکید دارد این دستاوردها در حوزه سیاست های مترقی 
حزبی، با ویژگی های شخصیتی تیم والز نیز توام شده است. یک شخصیت شاد 
و سالم که به خوبی با وضعیت عمومی هریس در برخورداری از اعتمادبه نفس 
مناسب در تطابق قرار دارد. والز به شدت عادی است. شخصیت عمومی او 
تجسم انسانی یک پدر شوخ طبع است. این مردانگی بدون تهدید به او اجازه 
می دهد تا ارزش های مترقی خود را به عنوان ارزش های استاندارد آمریکایی 
مطرح کند و البته با دستور کار محافظه کارانه جمهوری خواهان به عنوان یک 
ک در شیوه زندگی آمریکایی مقایسه شود. این والز بود که در برنامه ای  نفوذ ترسنا
تلویزیونی بلیت ترامپ- ونس را عجیب توصیف کرد، یک تحقیر بازیگوشانه 

که بعدها کمپین هریس به سرعت آن را مورد استفاده قرار داد. 

تشدیددوقطبیحزبیوبازگشترادیکالیسمبه
آمریکا

، به طور ضمنی به بسیاری از آرمان ها  گاردین در تحلیل خود درباره اوصاف تیم والز
و اهداف حزب دموکرات اشاره می کند؛ ایجاد برابری های بیشتر اجتماعی، 
حمایت از آزادی های فردی در حوزه های مختلف مانند همجنسگرایی، 
حمایت از قوانین سقط جنین و کنترل و محدودیت به کارگیری اسلحه. اینها 
همگی برخی از اهدافی بودند که به باور نویسنده دموکرات ها برای چندین 
دهه از برخی از آنها عدول کرده بودند؛ چراکه از آن ترس داشتند که در جامعه 
عجیب به نظر برسند. در واقع آنها بیم آن را داشتند که تعهد بیش از حد شان به 
مواضع سیاسی حزب، آمریکایی را که اساسا آن را محافظه کار می پنداشتند، از 
خودشان دور کند. اما زمانه تغییر کرده است. اکنون این دموکرات ها هستند که 
تحت لوای هریس و والز می توانند استدلال کنند که دیدگاه مترقی آنها نماینده 

جریان اصلی حاکم بر آمریکاست.    
و سخن پایانی نکته ای است که گاردین به آن اشاره ای نکرده است؛ آمریکا 
همچنان به سوی دو قطبی شدن شدید در حال حرکت است. در سایه ظهور 
شخصیتی مانند ترامپ، هم حزب جمهوری خواه و هم حزب دموکرات به سوی 
رادیکال شدن هر چه بیشتر در حال حرکت هستند. هیچ یک از آنها دیگر روی 
کید ندارد، بلکه هر یک ترجیح می دهد تا هر چه زودتر و قوی تر  نقاط اشتراک تا
بازگشت خود را به اصول اولیه اعلام کند. بدین ترتیب یک آمریکای به شدت دو 
قطبی شده و با احزابی به شدت رادیکالیزه منتظر برگزاری انتخاباتی هستند که 

حتی می تواند سرنوشت اتحاد و یکپارچگی این کشور را تعیین کند.

انتخاب  تیم والز  به عنوان معاون کامالا هریس در انتخابات چه معنایی دارد؟ 

بازگشت دموکرات ها به رادیکالیسم حزبی


